А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У В Е Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О создании Рабочей группы
межведомственного взаимодействия
по подготовке и проведению
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего и
среднего общего образования на
территории Увельского
муниципального района

В целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования (далее - ГИА) на территории Увельского муниципального района в
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023
года .№ 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования» и с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля
2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», администрация Увельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Рабочую группу межведомственного взаимодействия по
подготовке и проведению ГИА на территории Увельского муниципального
района.

?

2. Утвердить:

пп ’ С0СТаВ Раб0ЧеЙ Группы « “ ведом ствен ного  взаимодействия пп
подготовке и проведению ГИА на теппитопии
района; Увельского муниципального

- положение о Рабочей группе межведомственного взаимодействия по
= о в ,  и проведению ГИА на территории Увельского

3. Настоящее постановление ветупает в силу е момента его подписания.
. равовому управлению администрации (Голова Н .Ю ) настоящее

постановление разместить на портале правовой информации Увельского
муниципального района (npa-uvelka.ru). Увельского

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района по социальным вопросам Бакланову Л.А.

Исполняющий обязанности /  /
Главы района &Г / М.В. Судаков

4

Утвержден

Постановлением администрации

‘“ ^м униципального  рай0„а/ _ .

Рабочей группы межведомственного^
проведению государственной итоговойэттестацГи „Т  П°ДГОТОВКе и

у вельского муниципального района ГеррИТ0Рии

- первый заместитель Главы района
председатель Рабочей группы-
-заместитель Главы по социальным

Р а б о ч е Г  3аМеСТИТель председателя1 аоочеи группы;
-заместитель начальника управления
образования, секретарь Рабочей
группы.

- начальник отдела полиции
«Увельский» межмуниципального
отдела МВД Рф «Южноуральский»
челябинской области;

- главный врач ГБУЗ «Районная
больница п. Увельский»;

Судаков Максим Викторович

Бакланова Лариса Александровна

Панарина Ирина Васильевна

Члены Рабочей группы:
Красин Денис Анатольевич
(по согласованию)

Лукина Марина Валерьяновна
(по согласованию)

Грабовский Иван Геннадьевич
(по согласованию)

Гвоздарева Елена Андреевна

Власов Евгений Александрович
(по согласованию)

Чиляков Евгений Юрьевич
(по согласованию)

Волкова Тамара Петровна

- начальник ПАО «Ростелеком»
Сервисный центр г. Южноуральск;

С ^ачальни к  отдела по работе со

- начальник Увельский РЭС;

начальник 73 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГСП
ГУ  МЧС России по челябинской
области»;

председатель комитета по
строительству и инфраструктуре.

5

Утверждено
п остан овл ен нем ад м и н истрац и и
Увельского муниципального района

Положение
подго™в1 Л РУППе МеЖведомс™ ^ н о го  взаимодействия по
подготовке и проведению ГИА на территории Увельского

муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

поДго™ГкГиНп1 о 0в е ? е ™ ю Г И А Г т МеЖВеДОМС; ВеННОГО ВЗаимс« е- ™ и я  по
района (далее - Положение) гории вельского муниципального

Рабочей группы м е ж в с д о м с т в е н н Х ^ ^ Т а т о Л с С я 'п Г п Г  " Ра6°™
проведению ГИА на территории Увельского муниципального p a Z T "  "

взаимодействия “ Г в к е  Г ^ е д ™  ГИГ ~ ~
Увельского муниципального района ( д а л е е  р  г теРРи™РИн
руководствуется законодательством Российской Федерации в Т а ™ 0

и м у Т р о З  МиНИСТеРства образования'

п е п и о л Г Т  ГРУ" Па ДеЙСТВуСТ На °бщественных началах в течение всего периода подготовки и проведения г и д
муниципального района. территории Увельского

2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

коорди^ции ^ д е я т е л ь н о с т и ^  o p ™ "  ^ Г с т н о Г  “ а™ адейств™ и

' п- г = н х
безопасности, сРВДств м ассной  и н ^ Г ^ г о т о Г ™ ™ ^
ГИА на территории Увельского муниципального района. "Ров« ен™

Основными задачами деятельности Рабочей группы являются-
а) рассмотрение вопросов по подготовке и проведению ГИА ня
территории Увельского муниципального района;

) внесение предложений по подготовке и проведению ГИА на территории
Увельского муниципального района; территории

В) организация и проведение ГИА п nfi
расположенных на территории У в е л ь с т г Це0бразовательных организациях
г) обеспечение функционирования 1  м униципального  района-
при проведении ГИА на территорииУ в ^ с ^ о Т ^ 0™ 0™ простРа» ™ а
2.3 Для решения задач Рабочая группа мУнииипального района.
а) формирует единую сеть взаимодействия-.Д ™ ’" '1’ Функции:
Проведения ГИА; Д исгвия BCLX Участников организации и

муницилальногГрайона- Пр° Ведения ГИА на территории Увельского
R I ПРиГГТ0 Ла,„ „___

6

v /  у а у ш п и ,  ‘ ‘ о ^ л ь и К О Г О

(законных щ^е^стамтелейХ°Нр̂ б о т н и к о в ^ ^ б ^ ЧаСТН ИК0Б ™ А’ Родителей
привлекаемых к организации ГИА через сое„гРг ЛЬНЫХ °Р™низаций,
г) координирует работу по обеспечению 1  МаССОВОЙ информации;
ПРИ организации и проведении ГИА И^ ° РМаЦИОННОЙ безопасности
муниципального района. территории Увельского

j . СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

' в  с°став Рабочей группы вхолят п униципальн0™ района;
самоуправления, правоохранительных0„г^ ДСТаВИТелИ органоа местного
связи, энергообеспечения, п р о ти в о п п » Г °В’- 0рванов Здравоохранения,
массовой информации, транспорта РН° И безоПасности, средств

заинтересованных ведомств ' ° ГУТ приглашаться представители
представители общеобразовательных о р г ан и за ц и й ^  ° бще™ н и о с т и ,

4- ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4 заслЛеНЬ' Раб° Чей ФУппы имеют право:

специалистов5 м у Т и ц и п а ^ ^ б ю д ж е 046* ' РУППЫ руков°л иаелей и
Других^ должностных лиц по воппосамЫХ У4реждений и организаций,
Рабочей группы; 5 вносящ им ся  к компетенции

инфор^щцию по вопршщ м*ВотносящимсяЯДКе Необходим^  лл» работы
■ вносить в установленном порядке^ Главе Мувр£НЦИИ Ра6° ЧеЙ
района предложения, направленные н а !е  УвелЬСК0Г0 муниципального
-привлекать к работе Рабочей rovnnw 3аЦИЮ 3адач/ абочей группы;
органов местного самоуправления и их от Руководителеи и специалистов
Учреждений и организаций. стРУктурных подразделений, иных
4.2. Члены Рабочей группы обязаны:

руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми

актами по вопросам проведения ГИД-

-Пс Ж д т  п Л0ЖеННЫС НЭ НИХ ФУШ<ЦИИ В соответствии е настоящим

о с «о ееР е м еНГ 7 а е Г а ^ в Т в НГ к ; Г нСт™ и 6еЭопаснос™  информации;
рганизации и проведения ГИА. ® матеРиалы по вопросам

5- ПОРЯДОК РАБОТЫ И ОФОРМЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ

5-2.' 3 a t e f l ^ f  ̂ о т е Г ? р у1 УГ с Г ЯеТСЯ В Ф° РМе засаданий.
решения при условии присутствия на н е м Т  Правом° чным Для принятия

Решение Рабочей группы при н и м аете  С Менее 2/3 списочного состава.
ИЗ числа присутствующих и о ф о р м л я е т с я ^ ™ "  большинством голосов
подписывается председателем и сакретапем Ряб ^  пР°™<от, который
5.4. Решения Рабочей r n v n n J  екретаРем Рабочей группы,

самоуправления, м у н ^ ц и л ^ ь н ы Г 3^  В РЭб° Те ° РГаНаМИ
общеобразовательными организациями ДЖСТНЫМИ Учреждениями,
ведомствами, участвующими в проведении ГИА™ 1™  0рганиза1« ями и
муниципального района. на теРРи™рии Увельского

7